Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

16.04.2021 № 282-п

О проведении конкурса на замещение
вакантной должности руководителя
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения

В соответствии с постановлением администрации Дзержинского района
Красноярского края № 521-н от 30.09.2015г. «Об утверждении Положения о
порядке назначения на должность руководителей муниципальных
образовательных организаций Дзержинского района», руководствуясь ст. 19
Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить вакантную должность руководителя МБДОУ Дзержинский
детский сад №3 «Тополек» комбинированного вида.

2. Утвердить график проведения конкурса на замещение вакантной
должности руководителя муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения согласно приложению № 1к настоящему
Постановлению.

3. Утвердить требования, предъявляемые к конкурсантам согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Г лава Дзержинского района нов

Приложение 1
к постановлению администрации района

от 16.04.2021 № 282-п

График
проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

Наименование
вакантной
должности

Дата и время
проведения

конкурса

Срок до истечения,
которого

принимаются
документы на

конкурс

Ответственный
за

предоставление
документов

Руководитель
МБДОУ

Дзержинский
детский сад №3

«Тополек»
комбинированного

вида

22.04.2021 в
10.00ч 16.04.2021

Председатель
комиссии

специалист по
кадрам

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 16.04.2021 № 282-п

Требования, предъявляемые к конкурсантам

Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на
замещение вакантной должности, их соответствия квалификационным
требованиям к этой должности. При проведении конкурса конкурсная
комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими
документов об образовании, оценки профессиональных и личностных качеств
кандидатов.

Основные требования к претенденту на замещение вакантной должности
руководителя: высшее профессиональное образование и стаж работы не менее
5 лет на педагогических или руководящих должностях. Либо высшее/ средне­
специальное образование и готовность обучаться по направлению «
Государственное и муниципальное управление».

Квалификационные требования:
по уровню и характеру профессиональных знаний и навыков кандидат на

должность должен знать:
Конституцию Российской Федерации, Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации» № 273-ФЭ от 29.12.2012 года (с
последующими изменениями и дополнениями), приоритетные направления
развития образовательной системы Российской Федерации, ФГОС ДО; законы
и иные нормативные правовые акты, регламентирующие образовательную
деятельность; Конвенцию о правах ребенка; методы убеждения, аргументации
своей позиции, установления контактов с обучающимися (воспитанниками)
разного возраста, их родителями (лицами, их заменяющими), коллегами по
работе; технологии диагностики причин конфликтных ситуаций, их
профилактики и разрешения; основы экономики; правила по охране труда и
пожарной безопасности, правила и нормы охраны труда, техники
безопасности и противопожарной защиты, порядок форм и методов работы с
применением автоматизированных средств управления, правил деловой
этики;

-  уметь: обеспечивать выполнение задач и функций образовательного
учреждения по организационному, информационному, документационному,
хозяйственному или другому обеспечению деятельности, планировать работу,
эффективно сотрудничать с коллегами, систематизировать и подготавливать
информацию, работать со служебными документами;

по уровню и характеру знаний и навыков в сфере использования
информационных технологий:

-  знания: аппаратного и программного обеспечения, возможностей и
особенностей применения, современных информационно коммуникационных

технологий, в том числе в области обеспечения информационной
безопасности;

-  навыки: работы с внутренними и периферийными устройствами
компьютера, работа с информационно-телекоммуникационными сетями, в том
числе сетью Интернет, работы в оперативной системе, управление
электронной почтой, работы в текстовом редакторе, работы с электронными
таблицами, подготовки презентаций, использование графических объектов в
электронных документах, работы с базами данных.

Претендент не допускается конкурсной комиссией к участию в конкурсе
в случаях:

В соответствии со ст.331 ТКРФ к педагогической деятельности не
допускаются лица:

-  имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или
подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное
преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим
основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и
достоинства личности (за исключением незаконного помещения в
психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой
неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и
несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности,
основ конституционного строя и безопасности государства, а также против
общественной безопасности;

-  выявления в процессе проверки факта представления подложных
документов и заведомо ложных сведений;

-  наличия решения суда, препятствующее занятию вакантной должности
руководителя;

-  несоответствия уровню образования, профессиональной
квалификации, требованиям конкурса;

-  наличия ограничения в медицинской справке по состоянию здоровья.

Приложение 3
к постановлению администрации района

от 16.04.2021 № 282-п

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на замещение

вакантной должности руководителя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения

Председатель конкурсной комиссии:

Гончарик Юрий Сергеевич Заместитель главы района по общественно-
политическим вопросам

Члены конкурсной комиссии:

Калабухова Ирина Николаевна Начальник Управления образования
администрации Дзержинского района
Красноярского края

Порфирьева Галина Петровна
(по согласованию)

Болдырева Галина Ивановна

Андреева Лилия Викторовна

Петрова Любовь
Александровна

Председатель Дзержинской территориальной
(районной) организации Профсоюза
работников народного образования и науки
Российской Федерации

Начальник отдела дошкольного, общего и
дополнительного образования

Заведующий МБДОУ «Дзержинский детский
сад №4 «Березка» комбинированного вида 2
категории

Заведующий МБДОУ «Дзержинский детский
сад № 1 «Чебурашка» комбинированного
вида

Секретарь конкурсной
комиссии:
Тумарева Екатерина
Васильевна

Главный специалист по дошкольному
образованию